

## “YEREL R SK ANAL ZLER VE YEREL KONTROL UYGULAMALARI 09.04.2012 TAR H T BAR YLE BA LATILDI”

Gümrük ve Ticaret Bakanlığı 1, merkezi olarak yürütülen risk analizi ve gelire konu gümrük beyannamesi ve sair belgelerin kontrol i lemleri uygulamasını 09.04.2012 günü itibariyle Bölge Müdürlükleri düzeyinde ba lattu.

2009 yılından itibaren Merkezi olarak yürütülen “Risk Analizi” i lemlerini 09.04.2012 tarihinden itibaren Bölge Müdürlükleri bünyesinde kurulan “Risk Analizleri ubeleri” kanalıyla yerel düzeyde de yürütmeye ba ladı. Bilindi i üzere risk analizi dareye, riskli ve risksiz i lemlerin ayrı tırılarak, risksiz i lemlerin kolayla tırılmasını, riskli i lemlerin ise daha etkin olarak kontrolüne imkan sa lamaktadır. Bu çerçevede merkezi olarak yapılan risk analizleri artık yerel düzeyde de yapılabilir. Bu çerçevede merkezi olarak yapılan risk analizleri artık yerel düzeyde de yapılabilir.

Yine Gümrük ve Ticaret Bakanlığı 1, merkeze gönderilen, gelire konu gümrük beyannamesi ve sair belgelerin merkeze gönderilerek incelenmesi uygulamasına son vermi ve bu belgelerin Bölge Müdürlüklerinde kurulan “Kontrol ubeleri” vasıtasıyla yerel düzeyde incelenmesi uygulamasını 09.04.2012 günü itibariyle ba latmıştır. Bu suretle anılan belgelerin Bakanlık merkezine gönderilmesi yerine yerinde kontrolü sa lanmıştır.

Bu kapsamda Bakanlık Makamının 21.02.2012 tarihli Onayı ile yürürlü e giren Ta ra Te kilatı Çalı ma Yönetmeli i uyarınca, Bölge Müdürlükleri bünyesinde Risk Analizleri ubeleri ve Kontrol ubeleri kurulmu tu.

İlk etapta bu ubelerde çalıacak 44 Gümrük Muayene ve Muhafaza Memuru belirlenmi , bunun 18’i Risk Analizleri ubesinde, 26’i de Kontrol ubesinde çalı mak üzere görevlendirilmiştir.

Bu personele yönelik olarak 06-08 Nisan 2012 tarihleri arasında Afyonkarahisar’da “Risk Analizleri ve Kontrol lemleri” konulu e itim programı gerçekleştirilmiştir.

Bu ubeler 09.04.2012 tarihi itibariyle Bölge Müdürlükleri bünyesinde çalı maya ba lamıştır.

### **Bölgesel Risk Analizleri ubelerinde yapılacak i lemler:**

Bölge Müdürlükleri altında kurulmu olan Risk Analizleri ubelerinde; Bölge Müdürlükleri ve ba lantıları itibariyle gümrükle ilgili verileri risk analizine tabi tutma, analiz sonuçlarına göre riskli unsur ve alanlar için yerel risk profilleri olu turarak Gümrük Müdürlükleri ile Gümrük Muhafaza Kaçakçılık ve stihbarat Müdürlüklerinin riskli alanlara yo unla masını sa lama, bunların sonuçlarını de erlendirerek gerekli güncellemeleri yapma, risk analiz konularında koordinasyonu sa lamak görevleri yerine getirilecektir.

Bu kapsamda özellikle sınır kapıları, önceden verilen özet beyan bilgilerine ba lı olarak havalimanları ve deniz limanlarında ülkeye giren ve çıkan e ya bilgileri önceden yerel risk analizine tabi tutulacak, böylelikle etkili bir yerel kontrol gerçekleştirilebilecektir.

Ayrıca yerel analiz sonuçları ve elde edilen bilgilere göre, ülke genelinde kullanılacak risk unsurlarını Bakanlık (Risk Yönetimi ve Kontrol Genel Müdürlüğü) bildirilecek, böylece yerel olarak riskli unsurlar çok daha etkili bir şekilde analiz edilmiş olacaktır.

Risk Analizleri bünyesinde, Gümrük idarelerinde yapılacak kıymet, tarife, menşei gibi hususlarla ilgili tespitlerin paylaşılması ve değerlendirilmesi ile uygulama birliğinin sağlanması amacıyla aylık toplantılar yapılacaktır.

### **Bölgesel Kontrol idarelerinde yapılacak işlemler:**

Bölge Müdürlükleri altında kurulmuş olan Kontrol idarelerinde; gümrük beyannamelerini risk analizine dayalı kontrole tabi tutarak, beyan edilen malların gümrük tarife istatistik pozisyonu ve vergi nispetlerinin, matrah unsurları ve vergi oran ve tutarlarının, serbest dolaşıma girişimlerinin dış ticaret ve kambiyo rejimleri ile özel muafiyet kanunlarına ve teknik mevzuatına uygunluğunu kontrol etme, yapılan analiz ve değerlendirme sonucunda eksik alındı veya hiç alınmadığı tespit edilen vergilerin 4458 sayılı Gümrük Kanunu uyarınca ilgili gümrük idareleri vasıtasıyla yükümlüsünden istenilmesini sağlamak, üpheli görülen beyannamelerle yapılan beyanın doğruluğunu yükümlünün ticari belge ve verileri üzerinde inceleme ve bulunması halinde malların fiziki muayenesi yoluyla kontrol etme, bu kontrollerde beyana nazaran tespit edilen farklılıkların giderilmesini sağlamak ve buna göre sistem üzerinde gerekli düzeltmeyi yaptırma görevleri yerine getirilecektir.

Bölge Müdürlüklerinde her iki idarenin kurulmasıyla birlikte; bölgesel olarak tespit edilen üpheli durumlar, yerel riskler en etkili bir şekilde değerlendirilerek kaçakçılıkla daha iyi mücadele edilecek, ayrıca yerel gümrük idareleri ile merkezde yapılan risk analizi çalışmalarını daha bütüncül bir şekilde yürütülecek, keza kontrol faaliyetleri yerel olarak etkili bir şekilde gerçekleştirilecektir.